
 

                                              PRITARTA 

                                                                                          Vilniaus Žaliakalnio darželio-mokyklos 

                                                                                     tarybos 2024 m. kovo 1  d. nutarimu  

                                                            protokolas Nr. MT-2 

  

                                                                                                                                             

                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                        Vilniaus Žaliakalnio darželio-mokyklos 

                                           direktoriaus  

                                                                                    2024 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. V-26  

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS  ŽALIAKALNIO DARŽELIO-MOKYKLOS 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

I. MOKYKLOS PRISTATYMAS 

 

Vilniaus miesto savivaldybės Tarybos 2009-03-04 d. sprendimu „Dėl Vilniaus pradinės 

mokyklos pertvarkymo“ Nr. 1-902  mūsų įstaiga pertvarkyta į Vilniaus Žaliakalnio darželį-mokyklą 

ir dabar  teikia ikimokyklinį, priešmokyklinį ir pradinį ugdymą Naujosios Vilnios mikrorajono 2-11 

metų vaikams. 

Darželyje-mokykloje kuriama ugdytiniams saugi aplinka. Siekiama puikaus ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programų įsisavinimo. Didelis dėmesys skiriamas menui, 

muzikai, doriniam ir valstybinės kalbos ugdymui, projektinei veiklai. Darželis-mokykla palaiko 

glaudžius ryšius su moksleivių tėvais, yra bendraujanti ir bendradarbiaujanti organizacija. 

Užtikrinamas baigusių mokyklą mokinių ugdymosi tęstinumas Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijoje,   

Vilniaus Adomo Mickevičiaus licėjuje. 

Siekiama suformuoti teigiamas vertybines nuostatas bei kompetencijas, išugdyti vaikams 

poreikį mokytis visą gyvenimą.   

 

 Darželio-mokyklos misija – vykdyti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo 

programas, kurti vaikui palankias ugdymo(si), socializacijos ir saviraiškos sąlygas, siekti mokytojų 

profesinio tobulėjimo, palaikyti glaudžius ryšius su tėvais, šeima, teikti specialiąją pedagoginę 

pagalbą specialiųjų poreikių vaikams, užtikrinti lygias ugdymo(si) sąlygas skirtingus gebėjimus 

turintiems, įvairios socialinės padėties vaikams, perteikti mokiniams bendrąsias vertybines nuostatas. 

 

 Darželio-mokyklos vizija - atvira kaitai ir naujovėms, bendražmogiškomis vertybėmis 

grindžianti savo veiklą ugdymo įstaiga, teikianti vaikams kokybišką ugdymą pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ugdymo programas, kurianti tokią socialinę - kultūrinę ugdymo aplinką, 

kurioje mokiniai gautų šiuolaikinio pradinio išsilavinimo lygį atitinkančias žinias, gebėjimus, 

kompetencijas ir jas galėtų panaudoti tolesniam mokymuisi. 

 

Darželio-mokyklos filosofija. Pasaulyje, kuris pašėlusiu tempu lekia į priekį, sutik tavęs 

vertą draugą, nutiesk bendradarbiavimo tiltą tarp vaiko, pedagogo, šeimos, bendruomenės.   

 

Vilniaus Žaliakalnio darželyje-mokykloje mokosi 124 moksleiviai, darželį lanko 46 

priešmokyklinio ugdymo ir 98 ikimokyklinio ugdymo ugdytiniai.  

Ikimokyklinio ugdymo grupės – 5 

Priešmokyklinio ugdymo grupės - 2 

Klasių komplektų skaičius – 8  



 

 

3 

         

Darželyje-mokykloje dirba 63 darbuotojai. 

Pedagogų kvalifikacija: 

➢  Metodininkų - 13 

➢ Vyresniųjų mokytojų – 13 

➢ Mokytojų –5 

 

Darželyje- mokykloje veikia metodiniai būreliai: 

➢ Pradinių klasių mokytojų 

➢ Ikimokyklinio ugdymo mokytojų 

 

Darželyje- mokykloje veikiančios savivaldos institucijos: 

➢ Mokyklos taryba 

➢ Mokytojų taryba 

➢ Darbo taryba 

Darželis-mokykla teikia bendrąjį pradinį išsilavinimą, ankstyvąjį anglų ir valstybinės kalbos 

mokymą. Vaikai ugdomi vadovaujantis bendrosiomis ir darželio-mokyklos pedagogų 

parengtomis programomis. Darželyje-mokykloje ugdytiniams teikiama logopedo, psichologo, 

socialinio pedagogo, specialiojo pedagogo ir Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto 

pagalba. 



 

 

4 

 

II. SSGG ANALIZĖ 

STIPRYBĖS 

Darželyje-mokykloje vyrauja geras, palankus ugdymui(si) 

mikroklimatas; 

Geras įstaigos įvaizdis visuomenėje;  

Sutelkta darni, kompetentinga mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų ir aptarnaujančio personalo komanda;  

Efektyvi pedagogų ir administracijos bendra veikla, komandinis 

darbas. Bendradarbiaujama teikiant pagalbą ugdytiniams bei 

mokiniams; 

Darželyje-mokykloje sėkmingai įgyvendinama socialinių ir 

emocinių įgūdžių lavinimo programa „Laikas kartu“, ,, Zipio 

draugai“; 

Mokykla kiekvienais metais dalyvauja Nacionalinių mokinių 

pasiekimų vertinime.   

Kilus ugdymosi, psichologinėms ar socialinėms problemoms bei 

grėsmėms, mokiniai visuomet ir laiku sulaukia tinkamos 

pagalbos. Teikdama pagalbą, darželis-mokykla bendradarbiauja 

su visomis reikalingomis specializuotomis tarnybomis. Teikiant 

pagalbą, užtikrinamas asmeninės informacijos 

konfidencialumas. 

Sukurta tėvų informavimo sistema: susirinkimai, individualūs 

pokalbiai, bendri tradiciniai renginiai, el. dienynas;  

Renovuotas mokyklos fasadas ir suremontuotos visos įstaigos 

patalpos; 

Tapome projekto„Aktyvi mokykla“ dalyviais penkeriems metams; 

SILPNYBĖS 

Darželis-mokykla neturi geros (didelės) sporto salės; 

Iš dalies vykdomas ugdymo diferencijavimas ir 

individualizavimas; 

Nepakankamas tarpdalykinis bendradarbiavimas bei 

integravimas pamokose; 

Mokiniai sunkiai geba išsikelti mokymosi tikslus, savarankiškai 

pasirinkti užduočių atlikimo būdą, susirasti reikiamą 

informaciją ir priemones, klausti ir paprašyti pagalbos, aptarti ir 

vertinti savo mokymąsi, planuoti ir valdyti laiką; 

Tėvų pasyvumas sprendžiant auklėjimo bei mokymosi 

klausimus; 

Darželis-mokykla per mažai bendradarbiauja su 

kitomis miesto ir šalies mokyklomis; 

Nepakankamas tėvų dalyvavimas mokyklos bendruomenės 

veikloje;  

Nepastovus 1,2% pajamų mokesčio lėšų pervedimas darželiui-

mokyklai; 

Bendruomenės nariams trūksta vietos laikyti darbo ir mokymosi 

priemonėms;  

Retai randami kiti darželio-mokyklos finansavimo šaltiniai. 

 



 

 

5 

Suremontuota patalpa ir organizuota nemiegančių vaikų priežiūra;   

Edukacinės aplinkos pilnai aprūpintos naujais baldais, 

šiuolaikinėmis ugdymo priemonėmis; 

Stiprūs mokyklos ryšiai su Lenkijos Respublikos 

organizacijomis; 

Turiningos 1 – 4 klasių mokinių dieninės vasaros stovyklos 

veiklos organizavimas. 

 

GALIMYBĖS 

Skaitmeninių mokymo priemonių įsigijimas ir panaudojimas 

gerinant ugdymo (si) kokybę; 

Nacionalinis mokinių pasiekimų vertinimas  4 klasėse leidžia 

planuoti mokytojų kvalifikacijos kursus ir gerinti mokinių 

pasiekimus; 

Vilniaus miesto savivaldybės skiriamas didesnis finansavimas 

mokykloms  suteikia galimybę gerinti ir tobulinti aplinkas; 

Aktyviai įtraukti ugdytinių ir mokinių tėvus į darželio- 

mokyklos bendruomenės gyvenimą;  

Mano dienynas - švietimo ir ugdymo įstaigų valdymo sistema, 

kuri užtikrina greitą pasikeitimą informacija bendruomenės 

viduje, informavimą apie mokinių mokymosi 

pasiekimus, garantuotą grįžtamąjį ryšį ir individualią kiekvieno 

mokinio pažangos stebėseną. 

Naujų technologijų ir priemonių įsigijimas ir panaudojimas. 

Vyriausybės siūlomos programos (Kultūros pasas) plečia 

galimybes ugdymo procesą organizuoti netradicinėse aplinkose, 

dalyvauti edukacinėse programose, muziejuose ir pan. 

Tapti patrauklia ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ugdymą 

teikiančia, lenkų tautos tradicijas puoselėjančia, plačią 

neformaliojo švietimo pasiūlą teikiančia mokykla; 

Dalyvauti Europos Sąjungos struktūrinių fondų projektuose kartu 

su Lenkijos Respublikos mokyklomis ir organizacijomis; 

GRĖSMĖS 

Didėja mokinių, turinčių emocinių sutrikimų, skaičius; 

Didėjanti konkurencija tarp miesto mokyklų; 

Neaiškios ir skubotos švietimo reformos; 

Dėl neprestižinės mokytojos profesijos, mažai stojančių į 

mokytojo specialybes, todėl trūks mokytojų; 

Nepakankamas darbo užmokestis neleidžia valstybinėms 

mokykloms konkuruoti su privačiomis; 

Žemas mokinių sveikatos indeksas; 

Didėjantis mokymosi krūvis; 

Mokinių motyvacijos ir iniciatyvos stoka gali turėti neigiamos 

įtakos mokymosi rezultatams; 

Gabių mokinių perėjimas į kitas Vilniaus mokyklas; 

Dėl nepakankamo tėvų dėmesio ir priežiūros prastėja  mokinių 

mokymosi rezultatai; 

Skatindami mokinių tėvus aktyviau dalyvauti mokyklos 

valdyme, susiduriame su dideliu jų užimtumu, nepakankamu 

domėjimusi švietimo reforma ir pokyčiais darželyje-mokykloje, 

kai kuriais atvejais, ir su menkomis žiniomis apie šiuolaikinį 

darželį-mokyklą; 

Mokyklos pastato projektinis pajėgumas netenkina 

bendruomenės poreikių, trūksta patalpų ugdymo proceso 

erdvėms. 

 



 

 

6 

 

 

 

 

 

Svarbiausios darželio-mokyklos veiklos 2023 metais  

Sėkmingai vykdėme ikimokyklinio, priešmokyklinio  ir pradinio ugdymo programas. Visi ugdytiniai padarė pažangą pagal savo gebėjimus. 

Visi ketvirtos klasės mokiniai gavo pradinio ugdymo programos baigimo pažymėjimus.  

 

1. Tradicinių švenčių organizavimas: Mokslo metų pradžios šventė, “Jau esu mokinys” – pirmokų šventė, Lenkijos Nepriklausomybės 

dienos  minėjimas, „Rudens paroda“, Darželio-mokyklos 30 -tojo gimtadienio šventė, “Susitikimas prie Kūčių stalo”, Užgavėnės, 

koncertas ,,Sveikinu Lietuvą”, Šeimos šventė, Paskutinis skambutis 4-ų klasių mokiniams, priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytinių 

šventė ”Sudie, darželi”. 

 

2. Konkursų, viktorinų, festivalių ir edukacinių renginių organizavimas:  

• Paroda ,,Lietuvos pilys“; 

• Paroda ,,Velykų stalo papuošimas - 2023“; 

• Festivalis „Muzikinė dovana tau, mamyte“; 

• Edukacinis užsiėmimas „Advento vainikų pynimas“; 

• Projektas ,,Skaičiuojame dienas iki Kalėdų“; 

• Festivalis ,,Kalėdų belaukiant“; 

• Piešinių konkursas „Sveikinu Lietuvą“; 

• Piešinių konkursas “Pažink Vilnių”; 

• Vilniaus miesto 4-tų klasių mokinių konkursas „Gramatika linksmai“; 

Vilniaus savivaldybės skirtas finansavimas Visos dienos mokyklos 

grupei padės užtikrinti kokybišką vaikų užimtumą visą dieną. 

 



 

 

7 

• Viktorina “Ką žinai apie Lietuvą?“; 

• Skaitovų konkursas „Tau, mamyte“. 

•  

3. Darželio-mokyklos projektai: 

• Projektas ,,Geriau pažink savo gimtosios kalbos turtus“; 

• Projektas „Augu skaitydamas“ (Lietuvių kalbos pamokos Žaliakalnio darželio-mokyklos pradinukams Naujosios Vilnios bibliotekoje); 

• Projektas  „Współpraca  uczniów szkoły i dzieci z przedszkola”; 

• Projektas „Mėgstamiausi vaikų eksperimentai. Metų laikai“; 

• Projektas ,,Szukamy wiosny“; 

• Projektas kartu su partneriais iš Graikijos „A small miracle, the kindergarten” – Νηπιαγωγείο Χάρακα. 

 

4.  Dalyvavimas projektuose: 

• Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro projektas „Sveikatą stiprinanti mokykla“ ; 

• Antrų klasių mokinių programa „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“; 

• Lietuvos masinio futbolo asociacijos projektas „Futboliukas“; 

• Tarptautinis projektas ,,Z Detektywem Pozytywką uczymy się logicznego myślenia”; 

• EDU VILNIUS projektas „ Informatika ir technologinė kūryba pradiniame ugdyme“; 

• Lietuvos futbolo federacijos (LFF) ir Lietuvos masinio futbolo asociacijos (MaFA) projektas ,,Futboliukas“; 

• Projektas NAV Agency ,,Mamo, tato, wolę wodę“; 

• Tarptautinis projektas ,,Gifts for mama“; 

• Tarptautinis projektas ,,A Journey across the atlantic ocean – Kelionė per Atlantą“; 

• Projektas ,,Drugelių auginimo sodas“; 

• Projektas „Jak bogata Polska cała – inicjatywy edukacyjne dla uczniów”; 

• Tarptautinis projektas „Xmas Cards Exchange”; 



 

 

8 

• Tarptautinis projektas „Exchanging Christmas Cards”; 

• Tarptautinis skaitymo skatinimo projektas „Kartu paskaitykim knygelę”; 

• III Tarptautinis projektas „Z kulturą mi do twarzy”; 

• Tarptautinis projektas  „Moje emocje – Kolorowy Potwór“; 

• Tarptautinis projektas „My tiny garden” - 1ο Νηπιαγωγείο Φιλιατρών; 

• Tarptautinis projektas „ Pomoc Polakom na Wschodzie”; 

• Tarptautinis projektas „ Odra - Niemen“. 

 

5. Dalyvavimas įvairiose akcijose: 

• Pilietinė iniciatyva “Atmintis gyva, nes liudija”, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti; 

• Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ; 

• Tarptautinė Tolerancijos diena;   

• Solidarumo bėgimas 2023; 

• Iniciatyva AD Bonum – akcja dobroczynna „Jałmużna wielkopostna“; 

• Respublikinė sporto pramoga ,,Bėgimas su Trispalve – 2023“; 

• Respublikinė sporto pramoga ,,Velykų kiškių bėgimas – 2023“; 

• Tarptautinė akcija ,,Migamy jabłuszko”; 

• Tarptautinė akcija ,,Spalvotos kojinės diena“; 

• Tarptautinė akcija „Taikos balandis“; 

• Akcija ,,Bendra gėlytė skirta hospisui“; 

• Pagarbos akcija ,,Gyvybės ir mirties keliu“. 

  

6. Dalyvavimas olimpiadose: 

• Vilniaus miesto tautinių mažumų mokyklų 3-4 klasių mokinių lietuvių kalbos olimpiada; 



 

 

9 

• Vilniaus miesto 2-4 klasių mokinių matematikos olimpiada; 

• Vilniaus miesto 3-4 klasių mokinių lenkų (gimtosios) kalbos olimpiada; 

• Tarptautinė KINGS olimpiada 2-12 klasių mokiniams; 

 

7. Socializacijos programos: 

• Socialinio ir emocinių ugdymo kompetencijų programa „Laikas kartu“ 1-4 klasių mokiniams;  

• Socialinių įgūdžių lavinimo programa „Zipio draugai“ priešmokyklinio amžiaus vaikams;  

• Vaikų vasaros poilsio stovykla „Pažink N. Vilnios apylinkes“. 

 

8. Dalyvavimas renginiuose:   

• Vilniaus miesto Lenkų mokyklų edukacinė mugė; 

• Klasikinės muzikos koncertų  ciklas „Muzika Vilniui“ - 3-4 klasės; 

• Devintas šalies 1-4 klasių mokinių vokalinių ansamblių, chorų festivalis „Advento tyloje”; 

• Sporto šventė „Olimpinė diena“ J. I. Kraševskio gimnazijoje; 

• Vilniaus m. 2-4 klasių mokinių dailyraščio konkursas „Atrask rašto paslaptį“ Vilniaus Šv. Kristoforo gimnazijoje - 3 mokiniai; 

• Tarptautinis mokinių piešimo konkursas „Kalėdų senelio pirštinė“; 

• Vilniaus m. piešinių konkursas “Vilniui 700“ Vilniaus Pavilnio pagrindinėje mokykloje;  

• Respublikinis konkursas-paroda „Medalis Vilniui“ - Vilniaus Vaduvos darželio – mokykloje; 

• Vilniaus miesto ir Rytų Vilnijos krašto skaitovų konkursas „Šimtas eilėraščių Lietuvai“; 

• Pradinių klasių mokinių piešinių konkursas „Gyvenimas pasakoje. Mano mėgstamiausias personažas“; 

• Sporto varžybos „Linksmosios estafetės“  J.I. Kraševskio gimnazijoje; 

• Respublikinis piešinių konkursas „Kylame keldami kitus“; 

• Respublikinis giesmių konkursas „Giedu meilę viešpačiui“; 

• Tarptautinis kalėdinių giesmių festivalis w Będzinie (Lenkija); 



 

 

10 

• XXIV Festywal Polskiej piosenki dzieci i młodzieży szkolnej na Litwie; 

• Koncertas ,,Sveikinimai Vilniui“ Naujosios Vilniaus kultūros centre; 

• Tarptautinis muzikinis kūrybinis projektas ,,Muzikinė dovana draugui“; 

• TIMMS - 2023 tarptautinis ketvirtų ir aštuntų klasių mokinių matematikos ir gamtos mokslų gebėjimų tyrimas; 

• Muzikinė-edukacinė programa „Nemunėlio Lietuva“; 

• Tarptautinis konkursas „Przygody Bolka i Lolka“; 

• Respublikinis konkursas „Mane augina Lietuva“; 

• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų STEAM kūrybinis projektas „Mano rankose atgyja rudeniniai 

lapai“; 

• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų projektas „Labas, raide“; 

• Respublikinė ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo virtuali paroda „Atverkime Kalėdoms duris“; 

• Respublikinė STEAM darbų paroda „Kad dantukai būtų sveiki“; 

• Respublikinis ikimokyklinio ugdymo įstaigų projektas „Advento žvakių šviesoje“; 

• Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų STEAM kūrybinių darbų virtuali paroda „Kalėdinių puokščių 

kompozicija“; 

• Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų ir pedagogų virtualioje kūrybinių darbų paroda „Koliažas – mieliausios 

Vilniaus vietos“; 

• Respublikinė virtuali ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda „Trijų karalių karūnos“; 

• Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų/globėjų ir/ar mokytojų kūrybinių širdelių darbų nuotraukų paroda „Vilnius 

mano širdelėje“; 

• Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, tėvų (globėjų) ir pedagogų kūrybinių darbų paroda „Dovana Vilniui“, skirtoje 

Vilniaus miesto 700 – ajam jubiliejui“; 

• Respublikinė karpinių paroda „Senieji Vilniaus stogai“; 

• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus kūrybinis vaikų projektas „STEAM šviesos stalo laboratorija“; 



 

 

11 

• Respublikinė piešinių paroda „Žiemos pokštai“; 

• Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtuali STEAM kūrybinių darbų paroda „Tautinė juosta Lietuvai“; 

• Metodinio būrelio „Vilnis“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų kūrybinių darbų paroda „Gimtadienio medalis – mano 

mylimiausiam miestui Vilniui“; 

• Tarptautinis virtualiame ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų kūrybinis STEAM projektas „700 Tortų Vilniui“; 

• Respublikinė ir eTwinning ikimokyklinių ugdymo įstaigų STEAM kūrybinių darbų paroda „Saulutei po saulutę“; 

• Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM kūrybinių darbų virtuali paroda „Sugrįžo gandras į namus“; 

• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualus meninis projektas „Čiulba ulba paukštužėliai“; 

• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų STEAM kūrybinių darbų fotografijų paroda „Pavasaris bunda 2023“; 

• Respublikinė nuotraukų paroda „Rieda margučiai Velykų rytą“; 

• Respublikinis ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą vykdančių mokyklų projektas „Velykų kiškis“; 

• Lietuvių kalbos dienų renginys – tarptautinė paroda „Trijų žodžių galia“; 

• Fotografijų, kūrybinių darbelių ir piešinių paroda „Pirmieji pavasario šaukliai“; 

• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, pedagogų ir ugdytinių tėvelių kūrybinių darbų projektas „Steamargutis“; 

• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, pedagogų ir tėvų STEAM kūrybinių darbų bei metodinių priemonių 

projektas „Kiaušinių padėkliukas – tvarus žaisliukas“; 

• Vilniaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, pedagogų, kūrybinių darbų nuotraukų paroda  „Gėlių rėmelis mamai“; 

• Tarptautinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinis projektas „A gift for mom/Dovana mamytei“; 

• Tarptautinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių darbų paroda „Gražiausi žodžiai tėčiui“; 

• Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda „Mama žieduose“. 

 

      9. Kultūros paso užsiėmimai: 

• Edukacinis užsiėmimas „Vaikai ir žaislai“- 1 kl.;  

• Edukacinis užsiėmimas „Triukšmų įgarsinimas kine“ 1 kl.; 



 

 

12 

• Edukacinis užsiėmimas „Vilnius tavo kuprinėje“ 3-4 kl.; 

• Edukacinis užsiėmimas „Porceliano grožis“ 3 kl.; 

• Edukacinis užsiėmimas „Spalvų kodas – eksperimentai laboratorijoje“ 1-4 kl.; 

• Edukacinis užsiėmimas „3D kūrybinės dirbtuvės: modeliavimas ir spausdinimas“ 4 kl.; 

• Edukacinis užsiėmimas „Narstiniai“ 2-3 kl.. 

 

10.Edukaciniai  užsiėmimai:  

• Edukacinis užsiėmimas pinigų muziejuje; 

• Edukacinis užsiėmimas „Kalėdinių marškinėlių marginimas“; 

• Edukacinis užsiėmimas „Kalėdinio senelio sutikimas“; 

• Edukacinis užsiėmimas ,,Būk saugus“ geležinkelio muziejuje ; 

• Edukacinis užsiėmimas nuotykių ir pramogų parodoje Future Live centre; 

• Edukacinis užsiėmimas pramogos centre „Curio City“ Kaune; 

• Edukacinis užsiėmimas ,,Senieji žaislai“ žaislų muziejuje; 

• Edukacinis užsiėmimas ,,Piešimas ant vandens“; 

• Edukacinis užsiėmimas ,,Aj šokoladas“; 

• Edukacinis užsiėmimas „Vilniaus meduoliai“; 

• Edukacinis užsiėmimas V. Sirokomlės muziejuje „Šiaudiniai žaislai“; 

• Edukacija vaikams – kūrybinės dirbtuvės „Kaziuko mugės dirbiniai“. 

 

11. Išvykos: 

• Išvyka į Pelėdų parką; 

• Išvyka į spektaklį „Pelenė“; 

• Išvyka į Sopockos Hospisą ir Lietuvos Krikšto Muziejų;   



 

 

13 

• Išvyka į spektaklį „ Cicho“; 

• Išvyka į baletą „Spragtukas“; 

• Išvyka į muzikinį spektaklį „Żelazny Wilk”; 

• Išvyka į Vilniaus universiteto botanikos sodą; 

• Išvyka po Naujosios Vilnios apylinkes; 

• Piligriminė išvyka į Sokulką; 

• Piligriminės išvykos į Vilniaus senamiesčio bažnyčias; 

• Išvyka į muzikinį spektaklį „Undinėlė“; 

• Ekskursija į gyvūnų prieglaudą Naujojoje Vilnioje; 

• Ekskursija po Valdovų rūmus; 

• Edukacinė pažintinė išvyka į Rasų kapinės; 

• Išvyka į Vilniaus apskrities policiją ,,Saugaus eismo klasė“; 

• Išvyka į jojimo klubą ,,Ant Balto Žirgo“; 

• Išvyka į edukacinę ekskursiją po Vilniau senamiestį; 

• Išvyka į Naujosios Vilnios muzikos mokyklą; 

• Išvyka į edukacinę ekskursiją į Zooparką. 

 

12.  Tarptautinis matematikos konkursas “Kengūra-2023 

• Dalyvavo  30 1-4 klasių mokinių  . 

 

13. Tarptautinis edukacinis (matematikos, biologijos, pasaulio pažinimo) konkursas  ,,Olympis 2023 – pavasario ir rudens sesijos“.   

• Dalyvavo 32 mokiniai.  

 

 



 

 

14 

Didžiausios problemos, su kuriomis susidūrė darželis-mokykla 2023 m. 

1. Neturime galimybių patenkinti mokinių domėjimosi informatika, nes mokykloje  nėra patalpos informatikos kabinetui įrengti. 

2. Mokytojai neturi galimybių tinkamai vesti kūno kultūros pamokų, nes pamokos vyksta mažoje Aktų salėje, kurioje judriems žaidimams vietos 

per mažai. Salėje nesaugu, nes ji nepritaikyta sportiniams žaidimams. 

 

III. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2024 METAMS: 

 

 1.Tikslas: Gerinti mokinių ugdymo(si) kokybę, sėkmingai įdiegiant atnaujintas programas. 

   1.1.  Mokytojų kompetencijų tobulinimas, diegiant UT.  

   1.2.  Įvairesnis ugdymo(si) organizavimas, siekiant mokinių kompetencijų ūgties.  

1.3.  Lietuvių kalbos įgūdžių stiprinimas. 

1.4.  Pilietiškumo ir vilnietiško identiteto stiprinimas. 

Uždavinys 1.1. Mokytojų kompetencijų tobulinimas, diegiant UT. 

Įgyvendinimo priemonės   Terminai Ištekliai   Atsakingi 

vykdytojai 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

1.1.1. Mokytojų kompetencijų tobulinimas 

studijuojant ir analizuojant UTA dokumentus. 

 

 

 

1.1.2. 30 proc. ugdymo programos įgyvendinimo 

plano kūrimas 2 ir 4 klasėse. 

 

 

1.1.3. Organizuotų pamokų/ veiklų, vedamų pagal 

UTA programą, stebėjimas ir mokymasis iš jų.  

 

 

 2024 m. 

vasaris -

rugpjūtis  

 

 

2024 m.    

rugpjūtis  

 

  

2024 m. 

 

  

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

  Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

  

 Mokytojai 

 

  

 

Direktorius, 

mokytojai, 

metodinė grupė 

 

 Numatytas dienų skaičius komandinei 

UTA dokumentų analizei ir aptarimui (5 

dienos).  

 

 

30 proc. ugdymo programos turinį 

kuriančių 4 mokytojų komanda. 

 

  

3 stebėtos ar/ir organizuotos atviros 

pamokos/veiklos.  

 

 



 

 

15 

1.1.4. Įgyvendinti darželio-mokyklos atestacijos 

programą.  

 

 

1.1.5.Atnaujinti ir koreguoti pasiekimų ir pažangos 

vertinimo bei asmeninės pažangos stebėjimo 

tvarkas.  

 

 

2024 m. 

 

 

 

2024 m   

birželis 

Mokymo 

lėšos 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 Atestacijos 

komisijos 

pirmininkas 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Mokytojų, kurių kvalifikacija pakelta, 

skaičius ne mažiau kaip 1.  

 

 

Atnaujins ir koreguos pasiekimų ir 

pažangos vertinimo bei asmeninės 

pažangos stebėjimo tvarkas.  

 

Uždavinys 1.2. Įvairesnis ugdymo(si) organizavimas, siekiant mokinių kompetencijų rūgties. 

Įgyvendinimo priemonės   Terminai Ištekliai   Atsakingi 

vykdytojai 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 

1.2.1.  Integruoto ugdymo organizavimas 1-4 

klasių mokiniams. 

 

 

 

1.2.2 . Ugdymas(is) netradicinėse erdvėse (kultūros 

pasas, edukacijos).  

 

 

 

 

1.2.3. Efektyviai naudoti skaitmenines mokymo(si) 

aplinkas bei Eduka klasės pratybas ugdymo 

procese. 

 

 

 

1.2.4.  Ugdyti sąmoningą ir fiziškai aktyvų žmogų, 

suprantantį fizinio aktyvumo ir sporto svarbą. 

 

 2024 m. 

 

 

 

 

2024 m. 

 

  

 

 

 

2024 m. 

 

 

  

 

 

2024 m. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 Kultūros 

paso lėšos 

Mokymo 

lėšos 

 

 

DNR lėšos 

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

Organizuotos ne mažiau kaip 4 

integruotos ugdymo dienos.  

 

 

  

Ne mažiau kaip 6 edukacijos klasei, 

organizuotos netradicinėse erdvėse.  

 

 

 

 

2 - 4 klasių mokiniai turės galimybę atlikti 

diferencijuotas ir individualizuotas 

užduotis. 

 

 

 

80 % ugdytinių dalyvaus sportiniuose 

projektuose ir veiklose.  



 

 

16 

 ugdymui, 

mokytojai. 

Uždavinys 1.3.   Lietuvių kalbos įgūdžių stiprinimas. 

Įgyvendinimo priemonės   Terminai Ištekliai   Atsakingi 

vykdytojai 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 

1.3.1.  Įgyvendinti Lietuvių kalbos įgūdžių 

stiprinimo projektą „Mokausi lietuvių kalbos 

įvairiai ir įdomiai“. 

 

 

1.3.2.   Tęsti projektą „Augu skaitydamas“ 

bendradarbiaujant su Naujosios Vilnios kultūros 

centro biblioteka. 

 

 2024 m. 

 

 

 

 

2024 m. 

 

 

 

  

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

  

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai. 

 

  Lietuvių kalbos 

mokytojai  

 

 

  

 

Visi 1 - 4 klasių mokiniai dalyvaus 

projekto „Mokausi lietuvių kalbos įvairiai 

ir įdomiai“ veiklose, siekiant stiprinti 

valstybinės kalbos įgūdžius. 

 

1 kartą per savaitę Naujosios Vilnios 

bibliotekoje bus organizuota 1-4 klasių 

mokiniams lietuvių kalbos pamoka, 

siekiant stiprinti valstybinės kalbos 

įgūdžius. 

Uždavinys 1.4.  Pilietiškumo ir vilnietiško identiteto stiprinimas. 

Įgyvendinimo priemonės   

  

Terminai Ištekliai   Atsakingi 

vykdytojai 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 

1.4.1.Dalyvauti įvairiuose renginiuose, 

pilietiškumo akcijose, visuomeninėje veikloje, 

inicijuoti visos mokyklos bendruomenės 

įsitraukimą – Sausio 13 - osios pilietiškumo akcija 

„Atmintis gyva, nes liudija“, Vasario 16-osios ir 

Kovo 11 -osios minėjimai, Užgavėnės,  Šeimos 

šventė, Solidarumo bėgimas, Tolerancijos diena, 

„Nykštukų bėgimas“, “Susitikimas prie Kūčių 

stalo”, ,,Bėgimas su Trispalve“. 

 

 

 2024 m 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

 

Ugdysis darželio-mokyklos 

bendruomenės socialinė ir pilietinė 

kompetencija. 

 

 

  

  

 

 

 

 



 

 

17 

 

 2.Tikslas: Kryptingai pasirengti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui mokykloje, sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui dalyvauti ugdymo(si) 

procese pagal gebėjimus.  

Uždaviniai:  

2.1. Formuoti teigiamas nuostatas į įtrauktį mokyklos bendruomenėje ir plėtoti darbuotojų kompetencijas, dirbant su specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčiais mokiniais.  

2.2. Pritaikyti ugdymo priemones ir aplinką įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.  

1.4.2.Dalyvavimas projekte “Vilnius yra mokykla” 

 

 

1.4.3. . Vaikų vasaros poilsio stovyklos „Geriau 

pažink Vilnių ir Lietuvą“ organizavimas. 

 

 

 

    

 

2024 m 

 

 

2024 m 

birželis 

   

 

 

  

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Savivaldybės

socializacijos 

lėšos 

Darbo grupė 

  

 

Stovyklos 

vadovas 

60 pamokų vyks įvairiuose Vilniaus 

miesto erdvėse. 

 

30 1-3 klasių mokinių  lankys vasaros 

stovyklą. 

Uždavinys 2.1. Formuoti teigiamas nuostatas į įtrauktį mokyklos bendruomenėje ir plėtoti darbuotojų kompetencijas, dirbant su 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais. 

 

Įgyvendinimo priemonės   Terminai Ištekliai   Atsakingi 

vykdytojai 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 

 2.1.1.Teikti informaciją apie įtraukųjį ugdymą 

darželio-mokyklos internetinėje svetainėje https:// 

zaliakalniodm.lt/ 

 

2.1.2.Įtraukti tėvus (globėjus) sprendžiant įvairių 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo 

klausimus.  

 2024 m. 

 

 

  

 

2024 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

  

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Direktorius, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

 

Mokytojai, 

 Ne mažiau 90 proc. bendruomenės 

susipažins su aktualiausia informacija 

apie įtraukųjį ugdymą.  

 

 

Ne mažiau kaip 10 proc. tėvų dalyvaus 

teikiamose pedagogų ir pagalbos 



 

 

18 

 

 

 

 

 

2.1.3. Tobulinti pedagogų, švietimo pagalbos 

specialistų kompetencijas, dirbant su SUP 

turinčiais mokiniais.  

 

 

2.1.4. Tobulinti mokytojų padėjėjų kompetencijas, 

dirbant su SUP turinčiais mokiniais.  

 

   

 

 

 

2.1.5. Aptarnaujančio mokyklos personalo 

pa(si)ruošimas bendravimui su SUP turinčiais 

mokiniais.  

 

 

 

2.1.6. Įtraukti švietimo pagalbos specialistus į 

bendrų ugdymo(si) veiklų organizavimą.  

 

 

 

 

 

  

 2024 m. 

 

  

 

 

2024 m.. 

 

 

 

 

 

 

 2024 m. 

 

 

 

 

 

2024 m. 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

Savivaldybės 

lėšos 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

 

   

Direktorius 

 

 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

 

Švietimo 

pagalbos 

specialistai 

 

 

Mokytojai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

   

specialistų konsultacijose mokinių 

ugdymo, pagalbos teikimo klausimais. 

SUP turinčių vaikų tėvų dalyvavimas 

Mokyklos Tarybos veikloje. 

 

Mokyklos užsakytose kompetencijų 

tobulinimo programose dalyvaus ne 

mažiau kaip 80 proc. pedagogų. 

 

  

Organizuoti nors vieni bendri mokymai 

visiems mokytojo padėjėjams apie darbą 

su SUP mokiniais. 

 

 

 

 

Organizuoti nors vieni bendri mokymai 

aptarnaujančiam mokyklos personalui 

apie SUP turinčius mokinius.  

 

 

 

Kiekvienas klasės mokytojas turi 

galimybę ne mažiau kaip 1 kartą 

organizuoti klasės ugdymo(si) veiklą 

kartu su pagalbos specialistu. 

  

 

 

 

 



 

 

19 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Uždavinys 2.2.  Pritaikyti ugdymo priemones ir aplinką įvairių ugdymosi poreikių turintiems mokiniams.        

Įgyvendinimo priemonės Terminai Ištekliai   Atsakingi 

vykdytojai 

Tikslo įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 

2.2.1. Pritaikyti edukacines erdves ir aplinką SUP  

turintiems mokiniams.  

 

 

 

 

2.2.2.  Aprūpinti specialiosiomis mokymo ir 

techninėmis priemonėmis, skirtomis SUP turinčių 

mokinių ugdymui.  

 

 

 

2.2.3. Pritaikyti lauko edukacines erdves ir 

aplinką visiems mokiniams. 

 

 

 

2.2.4. Kurti tarpusavio paramos grupes asmeninei 

darbuotojų įgūdžių plėtrai, gerųjų patirčių 

sklaidai.  

 

 

  

 

2024 m.   

 

 

 

 

 

2024 m.   

 

 

  

 

 

2024 m. 

  

 

 

 

2024 m. 

 

  

 

Savivaldybės  

lėšos 

 

 

 

 

 Mokymo 

lėšos 

 

 

 

 

Savivaldybės  

lėšos 

 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

  

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

  

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

 

 

Mokytojai 

 

  

 

Įrengta 1 nauja erdvė, skirta SUP turinčių 

mokinių ugdymui ir integravimui.  

 

 

 

 

Įsigytos naujos priemonės, skirtos SUP 

turinčių mokinių ugdymui. 

 

 

 

  

Įrengta viena nauja edukacinė erdvė 

mokinių judriajai veiklai. 

 

 

 

Ne mažiau kaip 2 mokytojai pasidalins 

gerąja patirtimi ir organizuos pamokų 

aptarimą su kolegėmis.  

 


